

<b>Projektnamn:</b>	Västerbottens EU programmeringsarbete 2028-2034
<b>Projektägare:</b>	REGION VÄSTERBOTTEN
<b>RUS prioriterad område:</b>	4. Västerbotten - en region med hållbara livsmiljöer att bo, verka och leva i
<b>RUS delprioritering:</b>	4.1 Kapacitet för samverkan och samhandling
<b>Berörda län/Kommun:</b>	Västerbotten
<b>Sökt belopp:</b>	4 035 421 kr
<b>Sökt projektkostnad:</b>	8 070 841 kr
<b>Projektperiod:</b>	2025-01-01 - 2028-03-01

Projektet ska genom ett sammanhållet programmeringsarbete resultera i välformulerade och välförankrade hållbarhetsintegrerade program som utgår från regionens styrkor, utmaningar och önskvärda prioriterade insatser. Som regionalt utvecklingsansvarig aktör har Region Västerbotten ansvar att genomföra programmeringsarbete för kommande Strukturperiod 2027-2034. Projektet har till syfte att leda, samordna och genomföra detta arbete.

Projektet ska:

- Engagera och inspirera att gemensamt genomföra RUS-strategin och EU:s sammanhållningspolitik
- Vara uppföljnings- och utvärderingsbar
- Tas fram i bred dialog och hög delaktighet i processen

### Förslag till beslut

BIFALL:

REGION VÄSTERBOTTEN beviljas **4 035 421** kr, dock högst **50,00 %** av godkända kostnader uppgående till 8 070 841 kr för projektet *Västerbottens EU programmeringsarbete 2028-2034* för projektperioden 2025-01-01 - 2028-03-01. Beslutet har fattats med stöd av förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken och i förekommande fall förordning (2015:210) om statligt stöd för att regionalt främja små och medelstora företag). Medel disponeras ur anslaget 1:1.

REGION VÄSTERBOTTEN beviljar stöd av följande skäl:

Projektet uppfyller kraven fastställda i Region Västerbottens *Agenda för hållbar finansiering* och bidrar i hög grad till prioritetshöjande aspekterna *Sammanhållen region och Hållbar regional tillväxt*.

Projektet följer intentionerna i RUS, med särskilt fokus på 4. Västerbotten - en region med hållbara livsmiljöer att bo, verka och leva i och än mer specifikt 4.1 Kapacitet för samverkan och samhandling.

## Bedömda resultat och konsekvenser

### Urvalskriterier och prioriteringar

I nedanstående två tabeller framgår hur projektet uppfyller Region Västerbottens krav och prioritetshöjande aspekter fastställda i Agenda för hållbar regional finansiering.

<b>KRAV fastställda i Agenda för hållbar regional finansiering</b>	Nej	Ja
Projektet är avgränsad från den sökandes ordinarie verksamhet i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats		X
Projektet har en projektlogik som visar vilka problem ska lösas, vad ska uppnås, genom vilka åtgärder projektets mål uppnås och med vilka resurser detta görs		X
Jämställdhet är integrerad i projektet		X
Mångfald inklusive integration och andra sociala aspekter är integrerad i projektet		X
Ekologisk hållbarhet är integrerad i projektet		X
Ekonomisk hållbarhet är integrerad i projektet		X

<b>PRIORITETSHÖJANDE ASPEKTER fastställda i Agenda för hållbar finansiering</b>	Inte alls	I låg grad	Delvis	I hög grad	I mycket hög grad
Projektet bidrar till att Västerbotten är en sammanhållen region				X	
Projektet bidrar till hållbar regional tillväxt				X	
Projektet bidrar till positiva hållbarhetseffekter genom insatser som i huvudsak syftar till att hantera regionala hållbarhetsutmaningar inom jämställdhet, mångfald inklusive integration och andra sociala dimensioner och miljö och klimat.					

**Sammanfattande bedömning**

Projektet följer intentionerna i RUS, med särskilt fokus på 4. Västerbotten - en region med hållbara livsmiljöer att bo, verka och leva i och än mer specifikt 4.1 Kapacitet för samverkan och samhandling.

Det finns en tydlig projektlogik som visar vilka problem ska lösas, vad ska uppnås, genom vilka åtgärder projektets mål uppnås och med vilka resurser detta görs.

Projektet beskriver på ett bra sätt hur man ämnar arbeta med hållbarhet i projektet. Sökande har beskrivit samtliga hållbarhetsaspekter ska genomsyra programmeringsarbetet av nästa programperiod.

Projektet är avgränsad från sökandes ordinarie verksamhet i fråga om aktivitet, tid och resurser.

Projektet bidrar i hög utsträckning till prioritetshöjande aspekten Sammanhållen region. Programmeringen som ska ske i projektet arbetar för hela regionen, dessutom med ett extra fokus på länets glesbygd då programmeringen historiskt innehåller särskilda medel till norra Sveriges glesbygd.

Ansökan bedöms också bidra till hållbar regional tillväxt då projektet genomsyras av inriktningarna i hela Västerbottens regionala utvecklingsstrategi. Dessutom är programmeringens natur en central del för hållbar regional tillväxt i Västerbotten.

Västerbottens EU programmeringsarbete 2028-2034 bedöms som ett bra projekt som bidrar till hållbar regional tillväxt och en sammanhållen region.

Sammanfattningsvis föreslås ansökan bifallas.

**Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?**

-

**Resurser och finansiering**

-

**Bilagor**

-

**Beslut expedieras till**

Ansvarig strateg: Jonas Larsson

## Projekt-PM

ÄrendeID  
20369670

Diarie-nr  
REGAC 325-2024

### Sammanfattning

Projektet ska genom ett sammanhållet programmeringsarbete resultera i välformulerade och välförankrade hållbarhetsintegrerade program som utgår från regionens styrkor, utmaningar och önskvärda prioriterade insatser. Som regionalt utvecklingsansvarig aktör har Region Västerbotten ansvar att genomföra programmeringsarbete för kommande Strukturfonperiod 2027-2034. Projektet har till syfte att leda, samordna och genomföra detta arbete.

Projektet ska:

- Engagera och inspirera att gemensamt genomföra RUS-strategin och EU:s sammanhållningspolitik
- Vara uppföljnings- och utvärderingsbar
- Tas fram i bred dialog och hög delaktighet i processen

### Vilket/vilka problem vill projektet lösa?

En ny strukturfonperiod 2021-2027 är i antågande, samtidigt som innevarande period 2014-2020 ska slutföras. Erfarenheter, analyser och lärande ska tillvaratas och utgöra en viktig byggsten för kommande strukturfonprogram.

Strukturfonderna omfattar drygt en tredjedel av EU:s budget och är ett viktigt instrument för att nå målet tillväxt och sysselsättning i alla Europas regioner. Under innevarande period omfattade strukturfonderna drygt 3 miljarder kronor.

Programmeringsarbetet omfattar ett antal fonder. Vilka fonder och storleken på uppdragen är ännu inte klart, men utifrån de diskussioner som förs på EU-nivå lyfts effektivisering av sammanhållningspolitiken med modeller som skulle innebära ett mer centralstyrt system för regional utveckling som kan ha stor påverkan för finansieringen av Västerbottens regionala utveckling samt Västerbottens finansiering av EU:s fonder och program. Programmeringen av EU:s regionala utvecklingsfond och Europeiska socialfonden genomförs i samarbete med Region Norrbotten och regeringen kommer fatta beslut om vilken av regionerna som blir samordnande part där Region Västerbotten står på tur, då Region Norrbotten hade uppdraget förra gången.

Angående de territoriella programmen och programskrivningen förväntas Region Västerbottens största arbetet framför allt inom Interreg Aurora och Botnia Atlantica men sannolikt kommer även personer att involveras i programmeringen av Baltic Sea Region och Northern Periphery and Arctic.

Då det gäller landsbygdsprogrammet och havs- och fiskeriprogrammet är det ännu oklart om det blir Region Västerbotten som får uppdraget. Förutom EU:s strukturfonder kan även andra EU-program bli aktuella att arbeta med, framförallt Horison 2020 och InvestEU.

Strukturfonderna är ett viktigt verktyg att genomföra Västerbottens Regionala Utvecklingsstrategi och det är därför viktigt att den bidrar till en hållbar regionala tillväxt och att programmeringsarbetet resulterar i att den överensstämmer med den regionala utvecklingsstrategin ambitioner och mål (RUS)

### **Förväntat resultat av projektet på kort och lång sikt**

Projektet ska genom ett sammanhållet programmeringsarbete resultera i välformulerade och välförankrade hållbarhetsintegrerade program som utgår från regionens styrkor, utmaningar och önskvärda prioriterade insatser.

Projektet förväntar att höja kunskapen om regionens platsspecifika utmaningar och styrkor genom regionala analyser.

Projektet ska:

- Engagera och inspirera att gemensamt genomföra RUS-strategin och EU:s sammanhållningspolitik.
- Vara uppföljnings- och utvärderingsbar.
- Tas fram i bred dialog och hög delaktighet i processen.

Projektets huvudaktiviteter är:

- Programskrivning
- Ta fram analyser
- Genomföra dialoger och möten med olika grupperingar som på olika sätt är relevanta för programskrivningen
- Samordning med programskrivning med andra aktörer
- Förankra framtaget program
- Uppstart av program och information till sökande

Projektet förväntas ge förutsättningar för tillväxtskapande projekt under nästa programperiod 2027-2034. Detta kommer att vara ett viktigt instrument för att förverkliga den regionala utvecklingsstrategin.

Arbetet med ett nytt program för Övre Norrland ska bidra till investeringar i regional tillväxt och sysselsättning i Övre Norrland och utgår från regionens strategier och prioriteringar för hur regionen ska utvecklas.

Den nya sammanhållningspolitiken ska bidra till fem tematiska mål, men dessa kan ändras utifrån beslut kring EU:s långtidsbudget och kommande sammanhållningspolitik:

1. Ett smartare Europa genom innovativ och smart ekonomisk omvandling.
2. Ett grönare och koldioxidsnålare Europa.
3. Ett mer sammanlänkat Europa genom förbättrad mobilitet och regional IKT-konnektivitet.
4. Ett mer socialt Europa genom den europeiska pelaren för sociala rättigheter.
5. Ett Europa närmare medborgarna genom hållbar och integrerad utveckling av stads-, landsbygds- och kustområden och lokala initiativ

### **Målgrupp**

Regionalt utvecklingsansvariga ansvarar för programmeringen därmed säkras att regionala styrdokument får ett tydligare genomslag. Det är sedan projektägarna som genomför programmen. Projektets målgrupp är således aktörer som har för avsikt att söka finansiering från EU:s strukturfonder.

Hos Region Västerbotten och i kommuner, myndigheter, näringslivet, akademien, idéburna sektorn och kluster finns såväl kunskap och erfarenheter som behövs i programmeringsarbetet.

### Projektets hållbarhetsaspekter

Hållbar tillväxt är en förutsättning för företagens innovations- och konkurrenskraft i en global ekonomi och kommer att genomsyra i hela projektet. Konkurrenskraftiga företag kännetecknas av att de är innovativa, effektiva och jobbar smart. Att tänka nytt och att förnya sig är avgörande för att företag ska klara sig över tid, vara en del av en hållbar utveckling och kunna möta morgondagens konkurrensvillkor.

I projektet kommer sakkunniga inom området att delta för att på ett tidigt stadium integrera hållbarhetsperspektivet för att säkerställa det under hela projekttiden, från planering, genomförande och uppföljning av projektet. I projektet kommer även modeller och metoder för jämställdhet/mångfald och inkludering testas och införas för ökad inkludering som en särskild aktivitet. I projektets arbete med att utveckla en ny struktur och organisation för innovationsledning, kommer jämställdhetsperspektivet att analyseras och säkerställas. Projektet kommer att analysera och arbeta aktivt med att verksamheten marknadsförs så att den når alla, oavsett kön, etnisk och kulturell bakgrund. Vilka områden som representeras, vilkas idéer som tas vidare samt om resultatet av idéerna kommer alla tillgodo, kommer att beaktas.

Avseende ekologisk hållbarhet kommer projektet aktivt arbeta med att minska påverkan på miljön då det gäller bland annat resor, mat och tryckmaterial. För att förbättra dessa delar kommer projektet t ex att sträva efter använda digitala lösningar för distansmöten och åka kollektivt med buss och tåg när det är möjligt. Vid arrangemang som projektet anordnar och där det förekommer förtäring kommer projektet att sträva efter att serveras hållbar mat.

Om trycksaker produceras kommer krav att ställas på att tryckerier är Svanencertifierade eller motsvarande.

**Kostnadsbudget**

Kostnadslag	Totalt
Personal	5 583 339
Externa tjänster	1 400 000
Resor och logi	250 000
Schablonkostnader	837 502
<b>Summa kostnader</b>	<b>8 070 841</b>
<b>Projektintäkter</b>	
<b>Summa faktiska kostnader</b>	<b>8 070 841</b>
<b>Bidrag annat än pengar</b>	
<b>Summa bidrag i annat än pengar</b>	<b>0</b>
<b>Summa totala kostnader</b>	<b>8 070 841</b>

**Finansieringsbudget**

Finansiär	Totalt
<b>Total offentligt bidrag annat än pengar</b>	<b>0</b>
Region Västerbotten 2321000222	4 035 420
<b>Total offentlig kontantfinansiering</b>	<b>4 035 420</b>
<b>Total offentlig finansiering</b>	<b>4 035 420</b>
<b>Total privat bidrag annat än pengar</b>	<b>0</b>
<b>Total privat kontantfinansiering</b>	<b>0</b>
<b>Total privat finansiering</b>	<b>0</b>

Finansiering	Totalt
Region Västerbotten	4 035 421